
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo 
číslo Smlouvy Objednatele: E617-S-11774/2016 

číslo Smlouvy Zhotovitele: S-001-2017 
 

na zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace stavby  
 „Rekonstrukce žst. Holešov“ 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel:      Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem :  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

              Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
zastoupena :  Ing. Miroslavem Bocákem,  
                          ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 
IČO :   70994234 
DIČ :   CZ70994234 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
číslo účtu:   
na straně jedné (dále jen Objednatel) 

a 

1.2. Zhotovitel:   EXprojekt s.r.o. 
se sídlem: Brno, Kounicova 688/26, PSČ 602 00  
zastoupena:  Ing. Davidem Rose, jednatelem společnosti  
IČO :   29285801 
DIČ :   CZ29285801 
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl  C, vložka 71057 
Bankovní spojení : . 
na straně druhé (dále jen Zhotovitel)   

 
dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování záměru projektu a 

přípravné dokumentace stavby „Rekonstrukce žst. Holešov“ ze dne 20.10.2016  
( dále jen „Dodatek č. 1“). 

 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být 

tímto Dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

Důvodem pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 je skutečnost, že objednatel se rozhodl z důvodu 
urychlení přípravy stavby "Rekonstrukce žst. Holešov" další stupeň přípravy stavby zadat jako 
veřejnou zakázku na zhotovení projektu a stavby (P+R) v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 písm. 
c) zák,. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek .  

Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu plnění o zpracování položkových rozpočtů formou 
technického popisu a funkce, které nebyly předmětem původního zadání a jsou nezbytné pro zadání 
veřejné zakázky na zhotovení projektu a stavby (P+R).  
Vzhledem k výše uvedenému došlo současně k navýšení Ceny za dílo a posunutí termínu ukončení 
celého Díla. 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 



Strana 2 (celkem 3) 

III. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

3.1 Změna článku IV. PŘEDMĚT DÍLA bod.4.6 byl doplněn takto:  

Část „Náklady“ bude zpracována na předepsaných formulářích dle Směrnice GŘ č.20/2004 
– „Směrnice k členění nákladů stavby u SŽDC, s. o. a závazné vzory jednotlivých formulářů 
pro zpracování položkových a souhrnných rozpočtů“ č. j. 4124/04-OI s tím, že musí být plně 
respektován Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací železničních staveb a analogický 
třídník pozemních komunikací včetně příslušných technických specifikací.  

Součástí plnění je rovněž zpracování položkových rozpočtů, které bude provedeno formou 
technického popisu a funkce pro zadání veřejné zakázky na zhotovení projektu a stavby (P+R). 

3.2 Změna článku V. PROVEDENÍ  DÍLA bod. 5.1takto: 

Zhotovitel je povinen dodat celkem: 

1. etapa: Předání koncepce technického řešení (6x digitálně z toho 3x v otevřené formě, 3x v 
uzavřené formě) 

2. etapa: Zpracování ZP včetně ekonomického hodnocení a jeho předložení k připomínkám (2x v 
tištěné+ 2x v digitální formě)-výstup ZP a protokol o předání kompletně zpracovaného ZP k 
připomínkování a dále předložení PD k připomínkám (4x v tištěné formě + 6x digitálně (z toho 
3x v otevřené formě, 3x v uzavřené formě)-výstup PD a protokol o předání kompletně zpracované 
PD k připomínkám.  

3. etapa: Konečné plnění ZP a ekonomického hodnocení: 4x v tištěné + 6x v digitální formě (z 
toho 2x v otevřené formě-formáty dgn, MS Word, MS Excel, 2x v uzavřené formě TreeInfo - 
formát Pdf, 2x v uzavřené formě-formát Pdf) 
Konečné plnění PD 6x v tištěné+ + 6x v digitální formě (z toho 2x v otevřené formě-formáty dgn, 
MS Word, MS Excel, 2x v uzavřené formě TreeInfo - formát Pdf, 2x v uzavřené formě-formát 
Pdf). Nákladová část PD bude součástí odevzdané soupravy č. 1-3 + 2x v digitální podobě. 
Výstup PD vč. Projednání a zapracování připomínek, projednání orgány státní správy. Předání 
kompletně vyplněné žádosti o vydání územního rozhodnutí a veškerých podkladů pro vydání 
územního rozhodnutí. Součástí dokumentace bude zajištění stanoviska k Vlivu stavby na životní 
prostředí v rozsahu pro vydání územního rozhodnutí. 

4. etapa: Zpracování položkových rozpočtů formou technického popisu a funkce pro zadání 
veřejné zakázky na zhotovení projektu a stavby (P+R). Konečné plnění 4x v digitální otevřené 
formě MS Excel. 
  

3.3 Změna článku VI. TERMÍN PLNĚNÍ  takto: 

Zahájení plnění: dnem uzavření smlouvy  

Dokončení plnění:   
1. etapa: provedení a vyhodnocení geotechnického, pyrotechnického a jiných průzkumů, 
provedení místních šetření, uzavření koncepce technického řešení v termínu 1. dílčího plnění  
- do 3 měsíců od podpisu Smlouvy o dílo       

2. etapa: svolání 2. kola profesních porad, zpracování technického řešení k připomínkám, 
odevzdání  
PD a ZP včetně ekonomického hodnocení k připomínkám, dále zajištění a projednání vlivu  
na životní prostředí v termínu 2. dílčího plnění - do 7 měsíců od podpisu Smlouvy o dílo 

3. etapa: předložení kompletně zpracované přípravné dokumentace včetně projednaných a 
zapracovaných případných připomínek, projednání s orgány státní správy, vč. zpracované žádosti 
o vydání územního rozhodnutí nebo jiné formy (územní souhlas dle § 15) dle zákona č. 183/2006 
Sb. v platném znění, zajištění posouzení vlivu záměru na životní prostředí ve smyslu zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, pokud bude orgánem EIA požadováno a 



Strana 3 (celkem 3) 

předání veškerých dokladů pro vydání územního rozhodnutí v termínu 3. dílčího (konečného) 
plnění – do 10 měsíců od podpisu Smlouvy o dílo. 

4. etapa: předložení položkových rozpočtů formou technického popisu a funkce pro zadání 
veřejné zakázky na zhotovení projektu a stavby (P+R). Konečné plnění 4x v digitální otevřené 
formě MS Excel.– do 30.9.2017. 

3.4 Změna článku VII. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY bod. 7.2 takto: 

Cena předmětu Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 činí : 

Celková cena Díla bez DPH dle SOD                                       3.713.000,- Kč 
Změna dle Dodatku č. 1 :                                                                                               330.000,- Kč 
Cena Díla bez DPH ve znění Dodatku č. 1.:                                                               4.043.000,- Kč 

Sazba DPH                                           21 % 
Výše DPH                              849.030,- Kč 
Cena Díla ve znění Dodatku č. 1. celkem včetně DPH                           4.892.030,- Kč 

slovy :  čtyřimiliónyčtyřicettřitisíckorun českých bez DPH.      
 
Výše uvedenou celkovou cenu za dílo se zavazuje objednatel uhradit za předpokladu předání části 
díla bez vad a nedodělků v níže uvedených částech: 

1. Část Díla k 1. dílčímu termínu plnění  20% z původní Ceny Díla dle SOD 
Cena části Díla celkem bez DPH 742.600,- Kč 

2. Část Díla k 2. dílčímu termínu plnění  50% z původní Ceny Díla dle SOD 
Cena části Díla celkem bez DPH 1.856.500,- Kč 

3. Část Díla ke konečnému termínu plnění 30% z původní Ceny Díla dle SOD 
Cena části Díla celkem bez DPH 1.113.900,- Kč 

4. Část Díla dle Dodatku č. 1 do 30.9.2017 
Cena části Díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 330.000,- Kč 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1  Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

4.2   Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

4.3 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1  přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho připojují svoje podpisy. 

Objednatel :       Zhotovitel : 
V Olomouci dne16.8.2017     V Brně dne 17.8.2017 
 
 
 
 
 ……………….………………         ..........………………………….. 
       Ing. Miroslav Bocák                Ing. David Rose 

  ředitel organizační jednotky                           jednatel společnosti 
      Stavební správy východ     EXprojekt s.r.o. 
Správa železniční dopravní cesty, 
          státní organizace              
 


